12 - Aliter. ‘Petra, Christus’⁹². Unde in Psalmo: *Petra refugium, idest retrofugium, herinacis*⁹³, ‘idest peccatoribus, spinis iniquitatum obsitis’⁹⁴. Et iterum: *Beatus qui tenebit, ‘idest refrenabit’*⁹⁵, *parvulos, ‘idest motus’*⁹⁶, *suos ad petram*⁹⁷, ‘idest Christum’⁹⁸. Unda maris cum lapidi illiditur in seipsa frangitur. Sic tempestas temptationis tuae, si Christo fuerit allisa, et ipsa potentia virtutis illius confringetur et tu evades securus.

Ista petra fuit acuta in flagello praesentis miseriae, unde Genesi: *Maledicta terra in opere tuo; spinas et tribulos germinabit tibi*⁹⁹; acutior in corporis incineratione, unde: ‘Cinis es, et in cinerem reverteris’¹⁰⁰; acutissima erit in sententiae irrevocabilis prolatione, unde: *Ite, maledicti, in ignem aeternum etc.*¹⁰¹ Isto timoris acumine non scindit sed circumcidit anima praeputium filii sui, non solum male ablata reddendo, opera misericordiae aliis exhibendo, sed etiam ori proprio dulcia, oculis curiosa, auribus adulatoria, manibus mollia, toti corpori delectabilia subtrahendo.

Ipse ergo Iesus, pro nobis hodie circumcisus, nos sic a vitiis dignetur circumcidere, ut in octavo die resurrectionis mereamur dupli stola gaudere. Ipso praestante, qui est benedictus in saecula. Amen.

⁸⁹ Gen 3,7 (Vg. *Cumque...*)

⁹⁰ Cf. GLO. INT., ibidem: «Succinctoria vel brachas»; ISID., *Etym.* XIX,22,29, PL 82,687-688: «Femoralia appellata, eo quod femora tegant. Ipsa et *brachae*, quod sint breves, et verecunda corporis iis velentur». *Perizomata*, «*Succinctoria vel bracas, quibus se succindere, idest defendere quaerunt*».

⁹¹ Cf. GLO. INT., ibidem: «[folia ficus] oportenta mendacii, quae pruritum carnis et libidinis ardorem significant».

⁹² Cf. 1Cor 10,4; GLO. INT., Ps 103,18: «[Petra, “Christus”](#)».

⁹³ Ps 103,18

⁹⁴ Cf. GLO. INT., ibidem: «Alias, hericiis, vel leporibus, idest timidis, opertis minutis et quotidianis peccatis».

⁹⁵ Cf. GLO. ORD., Ps 136,8

⁹⁶ GLO. ORD., ibidem

⁹⁷ Ps 136,9 (Vg. *add mut*)

⁹⁸ GLO. ORD., Ps 136,8; GLO. INT., Ps 136,9: «[Petram, “Christum”](#)».

⁹⁹ Gen 3,17,18

¹⁰⁰ Cf. Gen 3,19

¹⁰¹ Mt 25,41 (Vg. *Discedite a me, ...*)